СОГЛАШЕНИЕ О РАСТОРЖЕНИИ
соглашения об организации деятельности по обращению с твердыми коммунальными отходами на

территории Республики Саха (Якутия) от 28 авгу ста 2017г.

Министерство жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Саха (Якутия) в
лице Министра жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Саха (Якутия) Емельянова
Вячеслава Павловича, действующего на основании Положения о Министерстве жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Республики Саха (Якутия) от 25 декабря 2013г. №475, именуемое в дальнейшем
Министерство с одной стороны, и

Муниципальное унитарное предприятие муниципального образования «Нерюнгрискин
район» «Переработчик» в лице директора Моисеева Алексея Викторовича, действующего на основании
Устава и распоряжений Нерюнгринской районной администрации от 21.08.2017г. №63-лс и от 02.07.2020г.
№72-лс, именуемое в дальнейшем Региональный оператор, с другой стороны, вместе именуемые
«Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. В соответствии с приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики
Республики Саха (Якутия) №650-од от 21 декабря 2020 года «О внесении изменений в территориальную
схему по обращению с 'ГКО в Республике Саха (Якутия)», протоколом конкурсной комиссии о результатах
проведения конкурсного отбора регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными
отходами на территории Нерюнгринской зоны Республики Саха (Якутия) от «01» июня 2021г. №8
руководствуясь законодательством Российской Федерации, в том числе Федеральным законом от 24 июня
1998г. №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Стороны пришли к соглашению о расторжении
с «01» июли 2021 года соглашения об организации деятельности по обращению с твердыми
коммунальными отходами на территории Республики Саха (Якутия) от 28 августа 2017г.

2. Обязательства Сторон по вышеназванному соглашению считаются прекращенными с «01» июля
2021 года.

3. Настоящее соглашение вступает в силу с момента подписания.
4. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу

- по одному для каждой из Сторон. *

г. Нерюнгри «29» июня 2021г.

5. Реквизиты и подписи сторон:

Министерство:
Министерство жилищно-коммунального хозяйства и
энергетики Республики Саха (Якутия)

Региональный оператор:
Муниципальное унитарное предприятие
муниципального образования «Нерюнгринский
район» «Переработчик»

Юридический и почтовый адрес:
677000, Республика Саха (Якутия), г. Якутск,
ул. Кирова 13
Банковские реквизиты:
УФК по Республике Саха (Якутия) (МФ РС (Я),
Министерство жилищно-коммунального хозяйства и
энергетики Республики Саха (Якутия))
Расходный лицевой счет: л/с 03132035497
Доходный л/сч 04162005420
Казн. Счет: 03221643980000001600
К/сч 40102810345370000085 в бтделение-НБ
Республики Саха (Якутия) г. Якутск//УФК по
Республике Саха (Якутия) г. Якутск
БИК 019805001
ИНН/КПП 1435028645/143501001
ОКТМО 98701000

Банковские реквизиты:
Нерюнгринский филиал АО «Углеметбанк»
Р/сч 40702810709000000071
К/сч 30101810275010000787 в отделении
г. Челябинск
БИК 047501787
ИНН/КПП 1434034580/143401001
ОГРН 1071434001671

Республика Саха (Якутия), г.
Геологов, д.49
Тел/факс: 8 (41147) 4-65-20
Е-таП: регегаЬо1сЫк07 а пт п т

Юридический и почтовый адрес: 678960,
Республика Саха (Якутия), г. Нерюнгри, пр.